⁴² Rom. xi, 32.

CL. DAUSQUEH NONÆ.

(42) *Ninēvη καλουμένη Πόλις*. Princeps in pro-
vincia aut regno civitas plerumque πόλις et ἄστν
a Græcis dicta est: ut passim Roma, urbs. Trojam
appellatam *Polim* sine epitheto docet Eustathius in
Hædros β'. Athenas Demosthenes tertius in Philip-
pium: "Ἦ τί μέλει ταῦτα τῆ πόλει. Aut *quid hæc
urbis intersunt*. Easdem Athenas vocatas ἄστν sive
astu, allegatis vetustissimi Græciæ oratoris testimo-
niis, et plurium historicorum luce meridiana cla-
rius demonstrare possum, ut sentiat vir literatis-
simus in illud:

Urbem quam dicunt Romam. . . .

Alexandria hoc quoque nomine est insignita. Com-
mentator in Dionysium Alexandrinum: Ἀλεξάνδρεια
λέγεται καὶ Πόλις ποτὲ κληθῆναι κατ' ἐξοχὴν, ὡς νῦν

ἡ Κωνσταντίνου πόλις, καὶ ὡς Ἀθήνα ποτὲ ἄστν·
*Alexandria dicitur olim vocata Polis per excellentiam,
ut hodie Constantinopolis, et olim Athenæ Astu*. Par
nominis decus tulit Ninive, Basilii testimonio, quæ
vocata *Polis*. Quamobrem? an ob res, molesque in
ea, et ad eam visendas? an ob partem inde famam?
an quod Assyriæ caput et domina? Ego porro vo-
cem *polis* retinui, quia talibus appellationibus quasi
transiit in propriam, et quia Latini tam memoran-
das urbes vocant *metropoles*, et quod Terentius Eu-
nucho sua *astu* dixerit.

(43) *Συνέκλεισε γὰρ πάντας Θεὸς εἰς ἀπει-
θειαν*. Omnes quoque legit D. Augustinus lib. xxi
De civitate, cap. 24. Versio communis *omnia*. La-
xiuscule, si dictionem spectes: si rem dictam, per-
aque.

est immortalitas, quali studio paradisi pie excolatur, quomodo cælum captetur, quomodo quis cœlestes thesauros nundinetur, quomodo quis Christum pro hæreditate capiat, quomodo cum Christo regnet, quomodo gehennam effugiat, quomodo venturos ignes superet, quomodo iudicio devotio Iudici amicus astet. Scriptura doctrix istiusmodi artium præsidet, ista clamans discipulos edocet, et præceptionibus parum contenta, rebus ipsis plus immoratur. Virorum namque recordatione, qui res magnas gesserunt, ad imitationem prolectat. Præclaros pietatis athletas producit in medium per narrationes similitudine naturæ ad simile propositum inescans. Ideo siquidem quem primum natura justum genuit, silentio non pressit; sed contra res Abelis dilucide deprædicavit, quemdam justitiæ characterem posteritati delineans, quod mentem Deo dono dedisset ante donum, quod Deum, qui prospicit improspectus, ante visa dona invisibilibus donariis oblectasset. Quid Enochum nomines? Qui penna justitiæ elatus supergressus est naturæ terminos, **80** cum primus mortis decretum ostendit inefficax. Habes item in Scriptura Noemum celebratum, qui universali diluvio gubernator servabatur, et justitiæ gubernaculo diluvii violentiam propulsabat. Quid Abraham? Naturæ leges calcavit, et unigeniti filii jugulator constitutus naturæ Dominum observavit, qui Dei desiderium ingentis affectus tyrannide superius declaravit, et charitatem gladio penetrabiliorem. Cogitatione transi mihi ad prophetam Davidem, et vide tota virtutum prata